[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	           20.09.2022 г.
	                                              №  1479-р

Томск

О проведении региональной олимпиадной смены-интенсива

по предметам гуманитарного цикла
1. В целях создания условий для развития способностей одарённых школьников в области литературы, русского языка, истории, обществознания, подготовки их к успешному участию в предметных олимпиадах, повышения общекультурного уровня обучающихся, в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка», в соответствии с Государственным заданием ОГБУ «РЦРО» на 2022 г. провести в период с 09 по 15 октября 2022 г. на базе ОГАУ ЦДСО «Томь» (Томская область, Томский район, село Калтай) региональную олимпиадную смену-интенсив по предметам гуманитарного цикла (далее – Смена).
2. Утвердить Положение о проведении Смены (Приложение).
3. Создать организационный комитет Смены в составе:
· Вторина Е.В., сопредседатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., сопредседатель оргкомитета, директор ОГБУ «РЦРО»;

· Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «РЦРО»;
· Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «РЦРО»;

· Сарычева М.О., начальник отдела развития олимпиадного движения ОГБУ «РЦРО».
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационно-методическое и аналитическое сопровождение, организацию и проведение Смены.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в Смене.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

   Начальник Департамента

                              И.Б. Грабцевич
Лыжина Надежда Петровна
(3822) 51-61-25
lnp@education.tomsk.ru
2